
® 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
č. 0039492018 

Uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), zákona číslo 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řízení, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), a zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

Smluvní strany 

1. Objednatel:  
Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice VI 
Kostnická 865, Svítkov, 530 06 Pardubice 

Zastoupený: Petrem Králíčkem, starostou MO Pardubice VI 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Tomáš Jílek,  

vedoucí OVVIDŽP ÚMO Pardubice VI 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Pardubice, č. ú. 
IČ:00274046     DIČ:CZ00274046 

 

 

2. Zhotovitel:  

Služby města Pardubic, a.s. 

se sídlem 530 12  Pardubice, Bílé Předměstí, Hůrka 1803 

Zastoupen ve věcech smluvních: Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č.ú. 
IČ: 25262572                                                  DIČ: CZ25262572 

Obchodní rejstřík KS Hradec Králové oddíl B, vložka 1527 

 

 

uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad 
a nebezpečí pro objednatele práce specifikované v příloze 1 této smlouvy a za které se objednatel 
zavazuje a zaplatit cenu podle článku II a přílohy 1 této smlouvy, a to v případě řádného 
a včasného provedení díla, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených. 

Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a služby, 
které jsou předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, 
aby výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu 
použití. 

Článek I 
Předmět díla 

1. Předmětem této rámcové smlouvy je „Přistavování a výsyp velkoobjemových kontejnerů 
včetně likvidace odpadu“. 

2. Služby, které objednatel plánuje realizovat, jsou vypsány v příloze č. 1 této smlouvy. 



2 

 

 

Článek II 
Cena díla, platební a fakturační podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu díla uvedenou v článku II této 
smlouvy na základě faktury v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě. 

2. Právo zhotovitele na zaplacení ceny vzniká provedením díla. 

3. Faktury budou adresovány na kontaktní údaje objednatele uvedené v této smlouvě a budou 

splňovat náležitosti daňového dokladu.  

4. Fakturace proběhne měsíčně. 

5. Výše fakturované částky bude odpovídat výši ceny dle přílohy 1 této smlouvy.  

6. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti 

uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí 
objednatel zhotoviteli důvody vrácení faktury. V závislosti na povaze vady je zhotovitel 
povinen fakturu včetně jejích příloh opravit, nebo nově vyhotovit. Oprávněnému vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet 
ode dne doručení objednateli doplněné, opravené nebo nově vyhotovené faktury 
s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky této smlouvy.  

7. Lhůta splatnosti faktur je 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury. 
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí pracovní den po odeslání. 

8. Úhradou se rozumí připsání fakturové částky na účet zhotovitele. 

9. Objednatel prohlašuje, že financování prací, které jsou předmětem této smlouvy, má 
zajištěno. 

Článek III 
Čas plnění, místo plnění 

1. Zhotovitel bude danou službu objednateli poskytovat pravidelně dle stanoveného 
harmonogramu. 

2. Místem plnění: Pardubice – MO Pardubice VI  

3. Tato smlouva platí od jejího podpisu, a je účinná od 19.03.2019 do 31.12.2019 

4. Maximální částka, kterou objednatel hodlá vyčerpat, činí 440.000,00 Kč bez DPH. 

 

 



3 

 

 

Článek IV 

Závazky zhotovitele při provádění díla 

1. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za způsobilost svých zaměstnanců z hlediska 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. Dále odpovídá v plném rozsahu 
za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců (včetně zaměstnanců 
subdodavatelů) a za jejich vybavení ochrannými pomůckami. V této souvislosti zejména za 
to, aby jeho zaměstnanci povinně dodržovali platné předpisy bezpečnosti práce a předpisy 
v oblasti požární ochrany ve smyslu zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Zhotovitel předá na požádání listiny prokazující likvidaci odpadu. 

3. Zhotovitel bude vést průběžnou evidenci odstraněného odpadu a tuto evidenci na požádání 
předloží objednateli. 

4. Zpracovaná evidence bude splňovat všechny náležitosti zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích 
vyhlášek (zejména vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládáni s odpady, ve znění 
pozdějších předpisů). 

5. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek. Po odvozu velkoobjemového kontejneru uvede 
plochu, na které byl velkoobjemový kontejner postaven do původního stavu a plochu vyčistí 
od všech odpadků. 

6. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem uvede zhotovitel 
poškozené plochy nejpozději k předání hotového díla do původního stavu, a to včetně 
terénních úprav dotčených nezpevněných ploch a jejich osetí trávou. Původní stav 
před zahájením prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje. 

7. Zhotovitel předá objednateli uklizené a vyklizené stanoviště v den odvozu velkoobjemového 
kontejneru. 

 

Článek V 

Spolupůsobení objednatele 

1. Objednatel předá zhotoviteli místo určené k provádění díla v dohodnutém termínu. 

 

Článek VI 
Zajištění závazku 

1. K zajištění včasného a řádného dokončení díla a dalších závazků dle této smlouvy 
se zhotovitel a objednatel zavazují k níže uvedenému způsobu vypořádání: 
a) Bude-li zhotovitel v prodlení s plněním závazků dle čl. III. této smlouvy, je oprávněn 

objednatel požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,03% z celkové ceny díla 
za každý započatý den prodlení. 



4 

 

b) Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu 0,03% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

c) Celková výše smluvních pokut dle tohoto článku smlouvy však nepřesáhne 10% z celkové 
ceny díla. 

Článek VII 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy. 
Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména nedodržení termínu 
plnění předmětu smlouvy podle čl. III této smlouvy, nedodržení garantovaných parametrů, 
nedodržení jakosti, jakož i závažně porušováni technologické kázně.  

2. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodů na straně zhotovitele uhradí 
objednatel zhotoviteli pouze prokazatelné a účelně vynaložené náklady, které zhotoviteli 
vznikly v souvislosti s přípravou plnění předmětu smlouvy. 

Článek VIII 
Ujednání o obchodním tajemství 

1. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré údaje, které tvoří ceník prací a služeb, uvedené v příloze 
č. 1 této smlouvy naplňují znaky obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku. 

 

Článek IX 

Závěreční ustanovení 
1. V případě, že bude objednatel po uzavření této smlouvy v důsledku nových skutečností 

požadovat práce nad rámec plnění předmětu této smlouvy, zavazuje se zhotovitel, pokud to 
bude technicky možné, tyto práce provést.  

2. Zhotovitel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu závazky, 
které vyplývají z této smlouvy. Tyto závazky je však zhotovitel povinen převést na svého 
případného právního nástupce. 

3. Objednatel prohlašuje, že zhotovené dílo nebude používáno k ekonomické činnosti, a proto 

nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 
92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Jakékoliv změny této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty formou 
číslovaného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Tyto dodatky 
pak budou tvořit nedílnou součást této smlouvy. Změny kontaktních osob, telefonních 
a faxových čísel se považují za provedené dnem doručení doporučeného dopisu druhé 
smluvní straně. 



5 

 

5. Tato smlouva vstupuje v účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci zhotovitele 
a objednatele, nejdříve však okamžikem uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem 
vnitra ČR. 

6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu včetně všech dodatků k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR vyjma částí smlouvy, které se podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, neuveřejňují, zejména obchodního tajemství uvedeného v článku IX. této 
smlouvy.  

7. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytnout 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel podpisem této smlouvy udílí objednateli souhlas k poskytnutí 
veškerých informací obsažených v této smlouvě třetím osobám na jejich vyžádání. 

8. Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupracovat při výkonu finanční kontroly. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že v okamžiku podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem a má 
zveřejněn bankovní účet v Registru plátců DPH. Pokud zhotovitel v době předání faktury 
objednateli bude veden jako nespolehlivý plátce, bude objednatel zhotoviteli hradit pouze část 
ve výši základu daně a DPH bude odvedeno místně příslušnému správci daně. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

 

V Pardubicích dne:  

za objednatele:       za zhotovitele: 

...........................................      ................................................ 

Petr Králíček        Ing. Aleš Kopecký 

starosta MO Pardubice VI      místopředseda představenstva 

 



 

Příloha č.1 rámcové smlouvy 

tabulka č.1 

KOMUNÁLNÍ ODPADY (ODPADY Z DOMÁCNOSTÍ A PODOBNÉ ŽIVNOSTENSKÉ, PRŮMYSLOVÉ 
ODPADY A ODPADY Z ÚŘADŮ), VČETNĚ SLOŽEK Z ODDĚLENÉHO SBĚRU 

cena (bez DPH) za 

odvoz a odstranění  
1t 

20 01 01 Papír a lepenka  

20 01 02 Sklo  

20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven  

20 01 10 Oděvy  

20 01 11 Textilní materiály  

20 01 25 Jedlý olej a tuk  

20 01 
33* 

Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo pod číslem 
16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie  

20 01 34 Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 20 01 33  

20 01 
35* 

Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky 
neuvedené pod čísly 20 01 21 a 20 01 236)  

20 01 36 
Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené pod čísly 20 01 21, 20 
01 23 a 20 01 35  

20 01 
37* Dřevo obsahující nebezpečné látky  

20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37  

20 01 39 Plasty  

20 01 40 Kovy  

20 01 41 Odpady z čištění komínů  

20 01 99 Další frakce jinak blíže neurčené  

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad  

20 02 02 Zemina a kameny  

20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad  

20 03 01 Směsný komunální odpad  

20 03 02 Odpad z tržišť  

20 03 03 Uliční smetky  

20 03 04 Kal ze septiků a žump  

20 03 06 Odpad z čištění kanalizace  

20 03 07 Objemný odpad  

20 03 99 Komunální odpady jinak blíže neurčené  

  

cena (bez DPH) za 1 

den  

Přistavení velkoobjemového kontejneru 

 

 

 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-381
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-381


 

 

Příloha č.2 

Harmonogram přistavování velkoobjemových kontejnerů 

stanoviště Den 

přistavení 
Přistavení v týdnech 

Lány na Důlku KD pondělí 12; 16; 20; 24; 32; 36; 40; 44; 48 

Lány na Důlku u čp. 80  pondělí 14; 18; 22; 26; 34; 38; 42; 46 

Opočínek – Finské domky pátek 13; 17; 21; 25; 33; 37; 41; 45; 49 

Opočínek – pod č.p. 23 pátek 15; 19; 23; 27; 35; 39; 43; 47 

Chotkova – parkoviště 
bývalý Mountfield 

úterý 13; 19; 25; 37; 43; 49 

Staré Čívice točna MHD úterý 12; 15; 18; 21; 24; 30; 36; 39; 42; 45; 48 

U Svaté Trojice středa 12; 18; 24; 36; 42; 48 

 

 

 

Dodavatel se zavazuje v uvedený termín přistavovat velkoobjemové kontejnery o objemu minimálně 9m3
. 

Výše zmíněné kontejnery budou přistaveny v uvedený den vždy od 8:00 do 16:00. 

 

 


